Çalışmamıza temel olan “Destân- ı İsmâil” adlı eser İsmail Malati’ye

ait Türkçe yazma bir eserdir.Koyunoğlu Müzesinde 10022 numarada kayıtlı

olan eserin yazılış yılı H.978 (M. 1570)’dir. Yaptığımız araştırmalar sonucu

bu eserin başka bir nüshası bulunanamamıştır. Ayrıca eserin müellifi

hakkında da hiçbir yerde herhangi bir bilgiye ulaşılamamıştır. Eserin Eski

Anadolu Türkçesi özellikleri taşıması, yazarının bilinmeyen birisi olması gibi

The work which is the base of our study is called “Destan-I İsmail”

and was written in Turkish by İsmail Malati. The work is found in Koyunoğlu

Museum with the registration number 10022 and the year it was written is

978 H. (1570 A.D.). As the result of our research it has come to light that the

work has no other copy. Besides, we haven’t reached any information about

the writer of the work in anywhere.The reasons such as the work’s consisting

of Old Anatolian Turkish and the mysteriousness of its writer have caused us

İsmâil Malati’nin Hayatı Etrafında

Hayatı hakkında hiçbir bilgi bulunmayan İsmâil Malati hakkında

ortaya koyabileceklerimiz, eserde kendisinin belirttiği bir takım bilgiler ve

ipuçları ile sınırlı kalacaktır. Bu nedenle vereceğimiz bilgilerin çoğu soru

işaretli olacaktır.

Eserin istinsah tarihinin H.978 (M. 1570) olmasından hareketle İsmâil

Malati’nin Osmanlı imparatorluğu döneminde kanuni Sultan Süleyman

devrinde yaşadığı söylenebilir. Adındandan anlaşıldığı üzere Malatyalıdır.

Eserde de Malatyalı olduğunu ve adının İsmâil olduğunu belirtmektedir:

2b-7 Benüm adum ki İsmā‛il’dür ey cān